f. 24r Indictione XIIIa mense octubris die penultimo.
Testes: magister Andreas de Gallesio notarius, Cecchus de Rivofrigido et Savellus de castro Bracciani.
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus personaliter Scarponus de castro Bracciani pro se et suo
proprio nomine et, ut, procurator et persona legitima Theballini patrui sui et fratuum ipsius Scarponis ante
ostium standum domus habitationis dominorum Septem Reformatorum Urbis cum aditum ad ipsos dominos
Septem habere infra non possit, dixit et protestatus est quod cum per ipsos dominos Septem fuerit sibi
mandatum ad certam penam in mandato contentam, ut patere dicitur manu Cecchi Scolicis notarii camere
Urbis infra certum terminum iam elapsum dare et assignare deberet Colutie Pucciarelli et aliis suis
complicibus de dicto castro certam quantitatem pecunie et rerum, prout in ipso mandato dicitur continere, et
per ipsos dominos Septem mandatum fuerit Petrono castellano dicti castri Bracciani quod, ad petitionem et
istantiam ac requisitionem et voluntatem dicti Scarponis(a) seu aliorum pro eo, permicteret et permicti deberet
extrahere de dicto castro Bracciani granum et alias res ipsius Scarponis tam pro substentatione vite ipsorum
Scarponis et suorum quam etiam pro satisfatione facienda predictis Colutie et suis et dictus castellanus
noluisse demictere ad petitionem ipsorum aliquid de dicto castro extrahere(b) se in totum expresse negavit,

f. 24v dixit et protestatus est dictus Scarponus, pro se et quilibet supra nominibus, quod sibi terminus non elabeatur
nec teneatur ad penam dicti mandati cum ipse sit paratus dictum mandatum et omnia contenta in eo
efficaciter adimplere dummodo per ipsum castellanum dicti castri Bracciani permictantur extrahere(c)

supradicta etc.
a) Così P   b) P “exthaere”   c) P “exthaere”.

25. 1359, novembre 3
Paolo di Nicola Marronis del rione Pigna, emancipato come risulta da un atto rogato dallo stesso notaio
Paolo de Seromanis, concede “ad pomedium” a Simone di Ciaccio del rione Colonna due rubbia di grano da
semina da utilizzare nel tenimento del suo casale detto de Marronibus, situato fuori del ponte Salario, con
l’impegno del concessionario di lavorarlo, di mondarlo e di mieterlo a sue spese e di corrispondergli, nella
prossima estate, la metà del grano raccolto oltre alle due rubbia per la semina da inviare a Roma.
Simone promette di non rinunziare alla fornitura di grano da semina e Paolo di non riceverlo poi indietro: i
due contraenti impegnano i loro beni e, in caso di inosservanza, si sottopongono ad una pena pecuniaria di
100 libbre di provisini del senato.

f. 25r Indictione XIIIa mense novembris die tertio.
Testes: Nicolaus Lelli Francisci, Nectolus Butii de Sancto Honesto de regione Pinee et Mutius Marie de
regione Columpne.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Paulus filius
Nicolai Marronis de regione Pinee, emancipatus ut patet manu mei eiusdem notarii et qui iuravit ad sancta
Dei evangelia corporaliter tacto libro contra infrascripta omnia et singula non venire ratione sue minoris
etatis XXV annorum seu qualibet alia ratione modo iure titulo sive causa, ac die presente sua bona voluntate
dedit cessit et concessit ad pomedium Simeoni filio Ciacce de regione Columpne, presenti et recipienti, idest
duo rubra grani sementatorii in tenimento casalis ipsius Pauli, quod dicitur casale de Marronibus positum
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extra pontem Salarium, inter suos confines, sub hiis pactis et tenoribus, quod dictus Simeon promisit et per
solempnem stipulationem convenit eidem Paulo Marronis dictum granum bene laborare, mundare et
custodire suis sumptibus et expensis ac etiam apparare et ipsum metere et omnia facere prout consuetum est
et tempore proxime futuro estatis, eidem Paulo dare et respondere medietatem dicti grani et

f. 25v duo rubra grani pro seme, totum positum in Urbe, promictens etiam dictus Simeon dicto Paulo nullo modo
dictum granum renumptiare et dictus Paulus promisit eidem Symeoni dictum granum non reaccipere sub
obligatione bonorum ipsorum et pena C librarum provisinorum, pro medietate etc. pro quibus etc. et
renumptiavit etc.

26. 1359, novembre 3
Nicola Marronis del rione Pigna rilascia una quietanza a Giovanni figlio del defunto Cecco Cafari ed al
garante Cecco di Buzio di Ruggero mercante, in rappresentanza anche di Nicola Cafari, in relazione ad un
atto di deposito rogato dallo stesso notaio Paolo de Seromanis, dopo aver ricevuto la somma di 25 fiorini
d’oro.

Indictione XIIIa mense novembris die IIIo.
Testes: Paulus Rogerii notarius, Iohannes Rogerii mercator et Cecchus Boni de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Marronis de regione Pinee, ac die presente, sua
bona propria et spontanea voluntate renumptiavit et refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit
idest omnia et singula iura et actiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecarias
seu mistas que et quas dictus Nicolaus nunc habet et in futurum habere posset contra et adversus Iohannem

f. 26r filium olim Cecchi Cafari, ut principalem debitorem, Cecchum Butii Rogerii mercatorem, ut fideiussorem
eius presentem et recipientem, pro sese ipsis et vice et nomine Nicolai Cafari eiusdem Iohannis fratis et mihi
notario ut publice persone stipulanti et recipienti pro eo, occasione cuiusdam instrumenti depositi scripti
manu mei eiusdem notarii continentis quantitatem XXV florenorum auri, plus vel minus, prout in ipso
deposito continetur. Hanc autem refutationem et que dicta sunt prefatus Nicolaus Marronis eisdem Iohanni et
Ceccho, presentibus et recipientibus, pro sese ipsis et dicto Nicolao Cafari et mihi notario recipienti pro eo,
fecit pro eo quod confessus est et in veritate recongnovit se a dictis depositariis dictos XXV florenos auri
recepisse et habuisse, de quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et
promisit dictus Nicolaus Marronis eisdem Iohanni et Ceccho, presentibus et recipientibus pro sese ipsis et
vice et nomine dicti Nicolai(a) Cafari et mihi notario recipienti pro eo, quod dicta iura dicti depositi sunt
ipsius Nicolai Marronis et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii sunt vendita data donata
cessa concessa nec alienata in totum vel in partem et si contrarium aliquo tempore appareret voluit teneri de
evictione ad duplum, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “Marro”.

27. 1359, novembre 3
Giovanni figlio del defunto Cecco Cafari, con la garanzia di Giuliano di Ruggero e di Cecco di Buzio di
Ruggero mercanti, tutti del rione Pigna, riceve in deposito da Nicola Marronis dello stesso rione la somma di
38 fiorini d’oro e promette di restituila, con le spese e gli interessi, entro un anno.

f. 26v Indictione(a) XIIIa mense novembris die IIIo.
Testes: Paulus Rogerii notarius, Iohannes Rogerii mercator et Cecchus Boni de regione Pinee
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes filius olim Cecchi Cafari de regione Pinee
qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis contra infrascripta omnia et singula
non venire ratione minoris etatis XXV annorum seu qualibet alia ratione modo iure titulo
sive causa nec restitutione in integrum petere, ut principalis debitor, Iulianus Rogerii et Cecchus Butii
Rogerii mercatores de regione Pinee, ut fideiussores dicti Iohannis, omnes ipsi et quilibet eorum in solidum
eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus, uno tamen solvente ceteri liberentur, confessi fuerunt et in
veritate recongnoverunt sese in depositum, nomine et causa depositi recepisse et habuisse a Nicolao
Marronis de regione Pinee, presente et recipiente et legitime stipulante(b) pro se et suis heredibus et
successoribus, videlicet triginta octo florenos auri, quos dicti depositarii et quilibet ipsorum a dicto Nicolao
confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese integraliter(c) recepisse de quibus se